Постановление администрации города от 15 июля 2013 г. N 1432
"О внесении изменений в постановление администрации города от 12.02.2010 N 142 "Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на жилищно-коммунальные и бытовые услуги на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 01.03.2011 N 180, 27.05.2011 N 574, 20.10.2011 N 1245, 28.03.2012 N 352, 25.12.2012 N 1611)"

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания о мерах по улучшению качества предоставления жилищно-коммунальных услуг от 04.02.2013, распоряжения администрации города от 27.03.2013 N 476-р "О вопросах оплаты гражданами жилищных услуг в городе":
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в постановление администрации города от 12.02.2010 N 142 "Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на жилищно-коммунальные и бытовые услуги на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 01.03.2011 N 180, 27.05.2011 N 574, 20.10.2011 N 1245, 28.03.2012 N 352, 25.12.2012 N 1611):
[bookmark: sub_11]1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности директора департамента жилищно-коммунального хозяйства Е.В. Новикова.".
[bookmark: sub_12]1.2. В приложении:
[bookmark: sub_14]- пункт 2.3 раздела II дополнить подпунктом 2.3.11 следующего содержания:
"2.3.11. Применение для расчетов с населением:
- размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного администрацией города для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) не приняли решение на их общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (далее - размер платы за содержание и ремонт жилого помещения);
- размера платы, установленного администрацией города за содержание и ремонт бесхозяйных строений, используемых гражданами для проживания (далее - размер платы за содержание и ремонт бесхозяйных строений).";
- раздел III дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
"3.4. Компенсации недополученных доходов в 2013 году в связи с ограничением роста не более 6% в среднегодовом исчислении к декабрю 2012 года:
- размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;
- размера платы за содержание и ремонт бесхозяйных строений.";
- в разделе IV:
пункт 4.2 дополнить подпунктом 4.2.10 следующего содержания:
"4.2.10. На компенсацию недополученных доходов в 2013 году в связи с ограничением роста не более 6% в среднегодовом исчислении к декабрю 2012 года размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и размера платы за содержание и ремонт бесхозяйных строений определяется как разница между размерами платы за содержание и ремонт жилых помещений и бесхозяйных строений, утвержденными муниципальными правовыми актами, и размерами платы, ограниченными ростом не выше 6% к декабрю 2012 года в среднегодовом исчислении, при соблюдении принципа сопоставимости условий, с учетом фактической общей площади жилых помещений.";
пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:
"Для получения субсидий на компенсацию недополученных доходов в 2013 году в связи с ограничением роста не более 6% в среднегодовом исчислении к декабрю 2012 года размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и размера платы за содержание и ремонт бесхозяйных строений необходимо дополнительно представить расчеты, подтверждающие превышение в 2013 году более чем на 6% к декабрю 2012 года размера платы за содержание и ремонт жилых помещений и размера платы за содержание и ремонт бесхозяйных строений.".
[bookmark: sub_2]2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете "Варта".
[bookmark: sub_3]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации города
	А.А. Бадина